

正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 200 | 200 | 0 |
| 基本財産受取利息 | 200 | 200 | 0 |
| 特定資産運用益 | 2,467 | 1,700 | 767 |
| 特定資産受取利息 | 2,467 | 1,700 | 767 |
| 受取会費 | 4,145,000 | 4,265,000 | △ 120,000 |
| 受取会費 | 4,145,000 | 4,265,000 | △ 120,000 |
| 事業収益 | 580,675,579 | 551,803,553 | 28,872,026 |
| 技能講習 | 347,236,680 | 353,283,895 | △ 6,047,215 |
| 特別教育 | 80,758,846 | 73,676,990 | 7,081,856 |
| 向上等教育 | 121,602,450 | 104,130,570 | 17,471,880 |
| 受験準備勉強会 | 14,676,802 | 12,587,090 | 2,089,712 |
| 研修事業 | 207,000 | 1,403,000 | △ 1,196,000 |
| 全基連事業 | 657,384 | 1,548,839 | △ 891,455 |
| 中災防事業 | 13,917,217 | 3,465,969 | 10,451,248 |
| その他事業収益 | 1,619,200 | 1,707,200 | △ 88,000 |
| 雑収益 | 1,104,323 | 1,703,652 | △ 599,329 |
| 受取利息 | 2,637 | 2,193 | 444 |
| 受取手数料 | 963,342 | 1,002,662 | △ 39,320 |
| 雑収益 | 138,344 | 698,797 | △ 560,453 |
| 経常収益計 | 585,927,569 | 557,774,105 | 28,153,464 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 467,277,188 | 466,700,656 | 576,532 |
| 給料手当 | 103,812,924 | 103,953,372 | △ 140,448 |
| 退職給付費用 | 2,984,000 | 2,572,450 | 411,550 |
| 福利厚生費 | 12,873,820 | 13,752,539 | △ 878,719 |
| 人材派遣費 | 4,205,110 | 4,041,000 | 164,110 |
| 人材育成費 | 38,320 | 136,040 | △ 97,720 |
| 会議費 | 1,656,867 | 675,130 | 981,737 |
| 旅費交通費 | 2,716,342 | 2,565,925 | 150,417 |
| 通信運搬費 | 8,181,055 | 8,018,629 | 162,426 |
| 消耗品費 | 60,433,750 | 62,919,186 | △ 2,485,436 |
| 光熱水料費 | 2,406,201 | 2,190,493 | 215,708 |
| 印刷製本費 | 6,248,014 | 4,148,681 | 2,099,333 |
| 賃借料 | 69,628,801 | 76,973,979 | △ 7,345,178 |
| 諸謝金 | 85,850,568 | 88,154,818 | △ 2,304,250 |
| 講習会等協力費 | 64,266,327 | 57,875,787 | 6,390,540 |
| 保守費 | 6,937,460 | 7,607,701 | △ 670,241 |
| 租税公課 | 23,117,395 | 19,583,400 | 3,533,995 |
| 減価償却費 | 7,415,728 | 7,748,253 | △ 332,525 |
| 雑費 | 4,504,506 | 3,783,273 | 721,233 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 管 理 費 | 28,225,989 | 24,283,560 | 3,942,429 |
| 給料手当 | 14,450,723 | 14,445,996 | 4,727 |
| 退職給付費用 | 626,000 | 557,550 | 68,450 |
| 福利厚生費 | 2,355,096 | 2,332,127 | 22,969 |
| 人材育成費 | 172,530 | 94,750 | 77,780 |
| 会議費 | 1,845,734 | 124,700 | 1,721,034 |
| 旅費交通費 | 8,300 | 4,680 | 3,620 |
| 通信運搬費 | 1,292,948 | 1,054,817 | 238,131 |
| 消耗品費 | 38,217 | 13,212 | 25,005 |
| 光熱水料費 | 74,417 | 67,746 | 6,671 |
| 印刷製本費 | 2,162,170 | 1,719,300 | 442,870 |
| 賃借料 | 1,986,293 | 1,796,390 | 189,903 |
| 諸謝金 | 1,881,689 | 1,162,422 | 719,267 |
| 保守費 | 80,868 | 74,154 | 6,714 |
| 租税公課 | 26,312 | 25,832 | 480 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 1,224,692 | 809,884 | 414,808 |
| 經常費用計 | 495,503,177 | 490,984,216 | 4,518,961 |
| 評価損益調整前当期増減額 | 90,424,392 | 66,789,889 | 23,634,503 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期經常増減額 | 90,424,392 | 66,789,889 | 23,634,503 |
| 2. 經常外増減の部 | | | |
| (1) 經常外収益 | | | |
| 雑収益 | 0 | 0 | 0 |
| 經常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 經常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | 273,240 | 390,127 | △ 116,887 |
| 建物附属設備品除却損 | 0 | 0 | 0 |
| 什器備品除却損 | 273,240 | 390,127 | △ 116,887 |
| ソフトウェア除却損 | 0 | 0 | 0 |
| 雑損失 | 0 | 0 | 0 |
| 雑損失 | 0 | 0 | 0 |
| 經常外費用計 | 273,240 | 390,127 | △ 116,887 |
| 当期經常外増減額 | △ 273,240 | △ 390,127 | 116,887 |
| 当期一般正味財産増減額 | 90,151,152 | 66,399,762 | 23,751,390 |
| 一般正味財産期首残高 | 296,866,361 | 230,466,599 | 66,399,762 |
| 一般正味財産期末残高 | 387,017,513 | 296,866,361 | 90,151,152 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 387,017,513 | 296,866,361 | 90,151,152 |

正味財産増減計算書内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 法人会計 | 合 計 |
|---------------------|-------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 200 | 0 | 200 |
| 基本財産受取利息 | 200 | 0 | 200 |
| 特定資産運用益 | 2,467 | 0 | 2,467 |
| 特定資産受取利息 | 2,467 | 0 | 2,467 |
| 受取会費 | 2,072,000 | 2,073,000 | 4,145,000 |
| 受取会費 | 2,072,000 | 2,073,000 | 4,145,000 |
| 事業収益 | 554,586,579 | 26,089,000 | 580,675,579 |
| 技能講習 | 331,636,680 | 15,600,000 | 347,236,680 |
| 特別教育 | 77,129,846 | 3,629,000 | 80,758,846 |
| 向上等教育 | 116,139,450 | 5,463,000 | 121,602,450 |
| 受験準備勉強会 | 14,016,802 | 660,000 | 14,676,802 |
| 研修事業 | 198,000 | 9,000 | 207,000 |
| 全基連事業 | 627,384 | 30,000 | 657,384 |
| 中災防事業 | 13,292,217 | 625,000 | 13,917,217 |
| その他事業 | 1,546,200 | 73,000 | 1,619,200 |
| 雑収益 | 1,041,323 | 63,000 | 1,104,323 |
| 受取利息 | 2,637 | 0 | 2,637 |
| 受取手数料 | 908,342 | 55,000 | 963,342 |
| 雑収益 | 130,344 | 8,000 | 138,344 |
| 経常収益計 | 557,702,569 | 28,225,000 | 585,927,569 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 467,277,188 | | 467,277,188 |
| 給料手当 | 103,812,924 | | 103,812,924 |
| 退職給付費用 | 2,984,000 | | 2,984,000 |
| 福利厚生費 | 12,873,820 | | 12,873,820 |
| 人材派遣費 | 4,205,110 | | 4,205,110 |
| 人材育成費 | 38,320 | | 38,320 |
| 会議費 | 1,656,867 | | 1,656,867 |
| 旅費交通費 | 2,716,342 | | 2,716,342 |
| 通信運搬費 | 8,181,055 | | 8,181,055 |
| 消耗品費 | 60,433,750 | | 60,433,750 |
| 光熱水料費 | 2,406,201 | | 2,406,201 |
| 印刷製本費 | 6,248,014 | | 6,248,014 |
| 賃借料 | 69,628,801 | | 69,628,801 |
| 諸謝金 | 85,850,568 | | 85,850,568 |
| 講習会等協力費 | 64,266,327 | | 64,266,327 |
| 保守費 | 6,937,460 | | 6,937,460 |
| 租税公課 | 23,117,395 | | 23,117,395 |
| 減価償却費 | 7,415,728 | | 7,415,728 |
| 雑費 | 4,504,506 | | 4,504,506 |

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 法人会計 | 合 計 |
|------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| 管 理 費 | | 28,225,989 | 28,225,989 |
| 給料手当 | | 14,450,723 | 14,450,723 |
| 退職給付費用 | | 626,000 | 626,000 |
| 福利厚生費 | | 2,355,096 | 2,355,096 |
| 人材育成費 | | 172,530 | 172,530 |
| 会議費 | | 1,845,734 | 1,845,734 |
| 旅費交通費 | | 8,300 | 8,300 |
| 通信運搬費 | | 1,292,948 | 1,292,948 |
| 消耗品費 | | 38,217 | 38,217 |
| 光熱水料費 | | 74,417 | 74,417 |
| 印刷製本費 | | 2,162,170 | 2,162,170 |
| 賃借料 | | 1,986,293 | 1,986,293 |
| 諸謝金 | | 1,881,689 | 1,881,689 |
| 保守費 | | 80,868 | 80,868 |
| 租税公課 | | 26,312 | 26,312 |
| 減価償却費 | | 0 | 0 |
| 雑費 | | 1,224,692 | 1,224,692 |
| 経常費用計 | 467,277,188 | 28,225,989 | 495,503,177 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 90,425,381 | △ 989 | 90,424,392 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 90,425,381 | △ 989 | 90,424,392 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 雑収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | 273,240 | 0 | 273,240 |
| 建物附属設備品除却損 | 0 | 0 | 0 |
| 什器備品除却損 | 273,240 | 0 | 273,240 |
| ソフトウェア除却損 | 0 | 0 | 0 |
| 雑損失 | 0 | 0 | 0 |
| 雑損失 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 273,240 | 0 | 273,240 |
| 当期経常外増減額 | △ 273,240 | 0 | △ 273,240 |
| 当期一般正味財産増減額 | 90,152,141 | △ 989 | 90,151,152 |
| 一般正味財産期首残高 | 282,862,090 | 14,004,271 | 296,866,361 |
| 一般正味財産期末残高 | 373,014,231 | 14,003,282 | 387,017,513 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 373,014,231 | 14,003,282 | 387,017,513 |